
Seit 1981 heißt es Ausg'steckt is' im Familienbetrieb Hackner. Unsere 6 ha
Weingärten gedeihen in Furth und Palt rund um den Göttweiger Berg.
Philipp, Helmut, Martina & Christoph freuen sich, Ihnen ein gutes Glas

unserer Weine  sowie Hausgemachtes & Schmankerl aus der Region zu
servieren. Geschätzte Gäste,  Lasst uns                                             .   

WILLKOMMEN IM
WINZERHOF HACKNER

SPEISEN & GETRÄNKE



CABERNET SAUVIGNON 2017  “OBERFELD“ VCM Sieger

FURTHER  GEMISCHTER SATZ

10,5THUM BEINSCHINKEN MIT FRISCHEM BÄRLAUCHAUFSTRICH

Unsere aktuellen Specials beim Heurigen

OSTERPINZE 5,-

JAHRGANG 2023 - BEREIT ZUM VERKOSTEN
3,-

eingebettet im Salat
THUNFISCHCREME IM WRAP 10,5

SONNTAG UND MONTAG GIBT ES
14,5HOMEMADE BEEF TATAR 160g mit Toastbrot, Butter & fein garniert

“EINER DER BESTEN CABERNETS ÖSTERREICHS”: VINARIA - AUS DER MAGNUM
6,2

Ab Hof im Holzkisterl 85,-

16,5

DONAURIESLING 2023
UNSERE NEUE PIWI REBSORTE

4,-21,-
0,75L 1/8Wir dürfen vorstellen: Unser Donauriesling 

pilzwiderstandsfähig, nachhaltig, 

natürlich, ökologisch, vegan,

Neugierig? Verkosten und red ma drüber...

mit Butter & hausgemachter Marillenmarmelade

COMEBACK EINES AUTOCHTHONEN KLASSIKERS
NEUBURGER 2022 BARRIQUEAUSBAU 22,5 4,2

z.B. darunter neu:



Dankbarkeit
                                                              

Wenn wir jede Freude                                                        mit der Mutter aller Tugenden                                                                          füllen,                                                         verschwindet jede Traurigkeit.                                                                   Ein Naturgesetz,                                                             dass die Wertschätzung                                                                        des Guten                                                             noch mehr Gutes anzieht.                                                                      Wichtig nur,                                                                das größte Zeichen                                                                   der Dankbarkeit                                                              besteht nicht in Worten,                                                                   sondern in Taten                                                     und kann einem mehr Kraft geben                                                                  als Bewunderung.
                                                    Respekt, Hoffnung und Ehrlichkeit,                                                                       drei Dinge,                                                         die wir nie verlieren sollten;                                                                der wahre Reichtum                                                                    deines Herzens                                                                               ist                                                     Wertschätzung für andere zu zeigen                                                                              und                                                    beginnt mit Zeit und Aufmerksamkeit.
                                                                   

Das Gewöhnliche                                                                             wird                                                          zu etwas Außergewöhnlichem;                                                                   ein ehrliches Danke                                                                              ist                                                                         kostenlos,                                                                aber nicht umsonst.

Hubert Langeneder, März 2024



RIESLING 2022 DAC  "Katzengraben"

NEUBURGER 2022 Barriqueausbau

CHARDONNAY 2021  Göttweiger Berg

GRÜNER VELTLINER Ganztraube 2019  "Höhlgraben"

GRÜNER VELTLINER DAC RESERVE 2022 “Steinleithen”

RIESLING DAC RESERVE 2021 "Hochrain"

BLAUER ZWEIGELT 2018 Göttweiger Berg

PINOT NOIR 2018  Göttweiger Berg

SYRAH 2021 "Steinbühel"

CABERNET SAUVIGNON  2019 "Oberfeld"

FURTHER GEMISCHTER SATZ 2023

GRÜNER VELTLINER 2023"Der Leichte"

GRÜNER VELTLINER 2023 DAC "Steinbühel"

GELBER MUSKATELLER 2023 "Oberfeld"

SAUVIGNON  BLANC 2023 “Höhlgraben”

WEISSBURGUNDER 2022  Göttweiger Berg

CHARDONNAY 2022  Göttweiger Berg

FRÜHROTER VELTLINER  2021 Göttweiger Berg

ROSÉ 2022  aus Zweigelt x Syrah

"ZARTERL" 2022  Gleichgepresst - halbtrocken

Vinaria

11,5% Vol

12,0% Vol

13,0% Vol

11,5% Vol

12,0% Vol

13,0% Vol

13,5% Vol

12,0% Vol

12,0% Vol

12,0% Vol

WEINKARTE

Weißes Spektrum

16,5

15,-

20,-

20,-

20,-

21,-

21,-

16,5

16,5

16,5

3,-

2,8

3,8

3,8

3,8

4,-

4,-

3,-

3,-

3,-

AKTUELLES € 0,75L € 1/8

EDLE TROPFEN - VON GEHALTVOLL BIS GEREIFT

SÜSSWEIN

CHARDONNAY BEERENAUSLESE 2014

Rote Vielfalt

12,5% Vol

13,0% Vol

13,5% Vol

13,5% Vol

14,0% Vol

13,5% Vol

19,-

22,5

22,5

20,--

24,-

24,-

3,5

4,2

4,2

3,8

4,5

4,5

13,5% Vol

13,0% Vol

13,0% Vol

13,5% Vol

16,5

21,-

24,-

27,-

3,-

4,-

4,5

5,-

12,5% Vol 3,5

€ 1/16

€ 0,75L € 1/8

VCM Sieger

Zur Online-Speisekarte



Verkostungspaket vom neuen Jahrgang 2023
45,-€  

Further Gemischter Satz, GV Der Leichte, GV DAC “Steinbühel”, Gelber Muskateller, Sauvignon Blanc,  Donauriesling

Gerne bringen wir Ihnen die  Ab-Hof Preisliste für unsere Weine zum Mitnehmen

52,- € 

GETRÄNKE

Von der Schank

HEURIGER Grüner Veltliner

ROT Blauer Portugieser

Gespritzter weiß oder rot

Kaiserspritzer

"Sahara Spritzer groß"  (1/8 -> 1/2)

1,9

1,9

2,5

3,-

3,5

Sparkling

SEKT vom Gelben Muskateller Extra BRUT, handgerüttelt

FRIZZANTE White  oder Rosé

4,5

3,4

Kompositionen

HACKNER BELLINI  -  mit Pfirsichnektar & Frizzante

VINO TONIC - Gelber Muskateller,  Tonic Water, Limette & Minze

HOMEMADE WINZERLIMONADE - alkoholfrei
Traubensaft Sprizz,  Holundersirup, Limette & Minze

5,5

4,8

5,-

0,25L

0,25L

0,50L

€ 0,75L € 0,1L

28,-

20,-

Alkoholfreie Getränke

Traubensaft rot oder weiß

Holunder- oder Dirndlsaft

Flasche Schmex oder Frucade

Mineralwasser

Mineralwasser, Soda

Stilles Mineral

3,-

2,4

2,4

3,-

2,6

4,-

4,-

1/4

1/4

1/4

0,33L

0,33L

1L

0,75L

pur

gespritzt

gespritzt

€

Edelbrände

Muskateller Traube oder Marille 3,40

1/8

1/8

1/4

1/4

1/2

2 cl



Wurst und Käse aus Italien,
Ricotta & Olivenöl, Ciabatta

geräuchert von Brunner Fischteiche aus Gföhl
Salat, Kräuterrahm, Kren,
fein garniert 

Bio aus dem Pielachtal

Salat, Honig, Früchte, getoastetes Schwarzbrot

SCHAFKÄSE LIEBLICH

Sauvignon Blanc

Klassisches & Hausgemachtes

Zarterl
halbtrocken

KLEINES VEGANES

16,-

hausgemachte Blunze & Leberpastete mit Wildwurst &
Bergkäse und Apfelkrenchutney

10,5

Schmankerl Veggie

Weissburgunder

BELLA ITALIA 14,-

14,-

SPEISEN

gemischte Platte mit Fleisch, Käse & AufstricheHAUERJAUSE 9,8

Pfefferoni & KrenSPECK

Gervais, Kren & MeloneROHSCHINKEN

GESELCHTES GEKOCHT

gefüllt mit Formaggio Fresco,
Salat, Parmesan

ROASTBEEF RÖLLCHEN

Zwiebel, Salat, Eier, bunt garniert

PRESSKOPF SAUER

FORELLENFILET

WILDE WEINGARTENJAUSE

6,5

13,-

aus Robert Paget´s Meisterhand
von Büffel und Ziege
mit Holunderblütengelee

FEINE KÄSEVARIATON

buntes Brot mit Käse, frischem Gemüse
& Kräuterrahm

VITAMINBROT

Gemüse, veganer Aufstrich, Oliven & Knäckebrot

7,-

7,-

Küchenschluss 21:00 Uhr
Sperrstunde 23:00 Uhr

Gerne bereiten wir auch kleine Portionen zu, wir verrechnen 1,50€ weniger.
Allergenmappe mit Zutaten in unseren Speisen liegt für Sie bereit.

Preise in € und inklusive Steuern

Unsere
Weinempfehlungen

serviert mit eingelegten Zucchini

9,8

9,8

9,8

9,8

Klassischer Grüner Veltliner
DAC "Steinbühel"

Riesling Reserve

deftig

durchzogen

mager

Syrah

Donauriesling

Neuburger



Davor - Danach - Zwischendurch

auf Wunsch mit Knoblauch oder ZwiebelnBRATLFETTNBROT 4,-

KNOBLAUCHSTANGERL

GEBÄCK: LABERL, VINTSCHGERL, KÄSESTANGERL, BROT 1,5

2,2

Küchenschluss 21:00 Uhr 
Sperrstunde 23:00 Uhr

Allergenmappe mit Zutaten in unseren Speisen liegt für Sie bereit.
Preise in € und inklusive Steuern

mit Gervais, Rohschinken & AlmkönigROGGENWECKERL

SÜSSES 4,5

ZIMTSCHNECKE

EIERLIKÖRGUGELHUPF

FEINE SCHAUMROLLE

6,5

Auf Nachfrage nach Küchenschluss ab 21:00 noch erhältlich

ZUM KNABBERN

CHIPS
WACHAUERSCHNITTE
MANNER SCHNITTE
SOLETTI

1,8

1,8

2,2

1,8

von den Bäckereien Käppl (Getzersdorf) & Aubrunner (Krems)

für unsere kleinen Gäste: Laberl mit Extra; Butter & HonigHÄSCHEN-LABERL 4,-

AUFSTRICHBROT 4,5

mit Salami, Rohschinken, Rucola, gegrillte Paprika,
Parmigiano Reggiano

ANTIPASTI-SANDWICH 8,-

solange der Vorrat reicht


